



Comptes Annuels

Exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**

Association AERO BIODIVERSITE

RUE JEAN MERMOZ

94310 ORLY

N° SIRET : 81360762900033

AXILLA EXPERTISE

47 bis rue des Vinaigriers

75 010 PARIS

Tel : 01-48-24-03-28

contact@axilla.fr



Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association AERO BIODIVERSITE** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 485 105 euros

Chiffre d'affaires : 8 986 euros

Résultat net comptable : -20 104 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS
Le 14/01/2025

Signature

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	6 302	6 225	77	409
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	22 654	15 623	7 031	4 330
	Autres immobilisations corporelles	29 928	26 328	3 601	6 890
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)		58 884	48 176	10 708	11 629
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	400		400	
	Créances reçues par legs ou donations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres créances	450		450	
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	200 000		200 000	300 000
	DISPONIBILITES	272 371		272 371	189 394
	Charges constatées d'avance	1 176		1 176	1 162
	TOTAL (II)	474 397		474 397	490 556
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		533 281	48 176	485 105	502 185

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Etat exprimé en euros

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise	Fonds propres		
	Fonds propres statutaires	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subv d'inv affectées à des biens renouv</i>		
	Fonds propres complémentaires			
		Ecarts de réévaluation		
	Fonds propres avec droit de reprise			
	Fonds propres statutaires			
	Fonds propres complémentaires			
	Ecarts de réévaluation			
	Réserves	Réserves		433 891
	Réserves statutaires ou contractuelles		429 214	
	Réserves pour projet de l'entité			
	Autres			
	Report à nouveau	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	Résultat de l'exercice	(20 104)	(4 677)
	Total des fonds propres (situation nette)	Total des fonds propres	409 110	429 214
	Fonds associatifs avec droit de reprise			
	- Apports			
	- Legs et donations			
	- Subv d'inv affectées biens renouv			
	Droits des propriétaires			
	Ecarts de réévaluation			
	Fonds propres consommables			
	Subventions d'investissement			
	Provisions réglementées			
	Total des autres fonds propres	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds propres Total des fonds associatifs		409 110	429 214
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations	Fonds dédiés sur legs et donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	Sur subventions de fonctionnement		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	Sur dons manuels		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public			
	Total des fonds reportés et dédiés			
Provisions	Provisions pour risques			
	Provisions pour charges			
	Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES			
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)			
	Emprunts et dettes financières divers			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
	DETTES D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 766	23 891	
	Dettes des legs ou donations			
	Dettes fiscales et sociales	58 230	49 080	
DETTES DIVERSES				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
	Total des dettes		75 996	72 971
	Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF			485 105	502 185
Résultat de l'exercice exprimé en centimes			(20 104,38)	(4 677,34)
(1) Dont à moins d'un an			75 996	72 971
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP				

Compte de Résultat 1/2

		Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
				12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	Cotisations		30 000	28 000
	Vente de biens et services				
	Ventes de biens	Ventes mses, produits fabriqués			60
	dont ventes de dons en nature				
	Ventes de prestations de service	Prestations de services		8 986	3 166
	dont parrainages				
		Productions stockée			
		Production immobilisée			
	Produits de tiers financeurs				
	Concours publics et subventions d'exploitation	Subventions d'exploitation		75 000	75 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
	Ressources liées à la générosité du public				
	Dons manuels	Dons		663 950	734 900
	Mécénats			137 000	
	Legs, donations et assurances-vie	Legs et donations			
CHARGES D'EXPLOITATION	Contributions financières				
		Autres pdts de gestion courante			33
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				3 800
	Utilisations des fonds dédiés				
	Autres produits	Autres produits		6	
	Total des produits d'exploitation			914 941	844 959
	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			299 375	291 822
	Aides financières	Subvention accordées par l'association			
	Impôts, taxes et versements assimilés			14 231	11 738
	Salaires et traitements			493 792	433 825
	Charges sociales			129 256	105 481
	Dotation aux amortissements et dépréciations			9 371	9 127
	Dotation aux provisions				
	Reports en fonds dédiés				
	Autres charges			6	14
	Total des charges d'exploitation			946 030	852 006
RESULTAT D'EXPLOITATION				(31 089)	(7 047)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(31 089)	(7 047)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	13 959	2 335
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		13 959	2 335
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		13 959	2 335
RESULTAT COURANT avant impôts		(17 129)	(4 712)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		289
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			289
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			289
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		2 975	255
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
TOTAL DES PRODUITS		928 901	847 584
TOTAL DES CHARGES		949 005	852 261
EXCEDENT ou DEFICIT		(20 104)	(4 677)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I- Actif immobilisé NET	10 708,26	2,21	11 628,87	2,32	(920,61)	-7,92
Concessions brevets et droits similaires	76,68	0,02	409,28	0,08	(332,60)	-81,26
205000 BASE DE DONNEES	5 304,00	1,09	5 304,00	1,06		
205200 Concessions, brevets, licences	997,80	0,21	997,80	0,20		
280500 AMORTISSEMENT BASE DE DONNEES	(6 225,12)	-1,28	(5 892,52)	-1,17	(332,60)	-5,64
Installations techniques, matériel et outillage	7 030,69	1,45	4 330,03	0,86	2 700,66	62,37
215300 MATERIELS TECHNIQUES	22 653,69	4,67	22 502,49	4,48	151,20	0,67
281530 AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATI	(15 623,00)	-3,22	(18 172,46)	-3,62	2 549,46	14,03
Autres immobilisations corporelles	3 600,89	0,74	6 889,56	1,37	(3 288,67)	-47,73
218310 MATERIEL INFORMATIQUE	29 928,43	6,17	29 945,88	5,96	(17,45)	-0,06
281830 AMORTIS. MATER.BUREAU ET INFOR	(26 327,54)	-5,43	(23 056,32)	-4,59	(3 271,22)	-14,19
TOTAL II - Actif circulant NET	474 397,07	97,79	490 555,95	97,68	(16 158,88)	-3,29
Créances clients, usagers et comptes rattachés	400,00	0,08			400,00	
041D Collectif clients débiteurs	400,00	0,08			400,00	
Autres créances	450,00	0,09			450,00	
467 000 Participations aeroports	450,00	0,09			450,00	
Valeurs mobilières de placement	200 000,00	41,23	300 000,00	59,74	(100 000,00)	-33,33
503000 COMPTE A TERME	200 000,00	41,23	300 000,00	59,74	(100 000,00)	-33,33
Disponibilités	272 371,07	56,15	189 394,24	37,71	82 976,83	43,81
512000 Banque	183 394,58	37,81	110 115,41	21,93	73 279,17	66,55
512800 LIVRET ASSOCIATION	79 781,16	16,45	78 216,83	15,58	1 564,33	2,00
518800 Intérêts courus à recevoir	9 195,33	1,90	1 062,00	0,21	8 133,33	765,85
Charges constatées d'avance	1 176,00	0,24	1 161,71	0,23	14,29	1,23
486000 Charges constatées d'avance	1 176,00	0,24	1 161,71	0,23	14,29	1,23
TOTAL DUBILAN ACTIF	485 105,33	100,00	502 184,82	100,00	(17 079,49)	-3,40

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I- Total des fonds propres fonds associatifs	409 109,71	84,33	429 214,09	85,47	(20 104,38)	-4,68
Total des fonds propres	409 109,71	84,33	429 214,09	85,47	(20 104,38)	-4,68
Réserves pour projet de l'entité	429 214,09	88,48	433 891,43	86,40	(4 677,34)	-1,08
106800 RESERVES DE TRESORERIE	429 214,09	88,48	433 891,43	86,40	(4 677,34)	-1,08
Excédent ou déficit de l'exercice	(20 104,38)	-4,14	(4 677,34)	-0,93	(15 427,04)	-329,83
Total des autres fonds propres fonds associatifs						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	75 995,62	15,67	72 970,73	14,53	3 024,89	4,15
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 765,89	3,66	23 890,86	4,76	(6 124,97)	-25,64
040C Collectif fournisseurs créditeurs	390,00	0,08	9 967,53	1,98	(9 577,53)	-96,09
408100 FOURNISSEURS FACT. NON PARVENU	17 375,89	3,58	13 923,33	2,77	3 452,56	24,80
Dettes fiscales et sociales	58 229,73	12,00	49 079,87	9,77	9 149,86	18,64
428200 DETTES PROVIS. PR CONGES A PAY	16 577,18	3,42	11 773,34	2,34	4 803,84	40,80
431000 URSSAF	5 263,23	1,08	4 796,02	0,96	467,21	9,74
431100 Dette URSSAF COVID			4 679,00	0,93	(4 679,00)	-100,00
437100 CAISSE DE RETRAITE	13 442,45	2,77	11 084,38	2,21	2 358,07	21,27
437500 MUTUELLES	1 147,57	0,24	807,94	0,16	339,63	42,04
437700 Prévoyance non cadre	1 067,71	0,22	2 228,80	0,44	(1 161,09)	-52,09
438200 CHARGES SOCIALES S/CONGES A PA	5 597,70	1,15	3 912,07	0,78	1 685,63	43,09
442100 PAS	504,89	0,10	251,32	0,05	253,57	100,90
444000 Etat-Impôts sur les bénéfices	2 975,00	0,61	255,00	0,05	2 720,00	N/S
448600 ETAT CHARGES A PAYER			9 292,00	1,85	(9 292,00)	-100,00
448610 Taxe sur les salaires	11 654,00	2,40			11 654,00	
Total du passif	485 105,33	100,00	502 184,82	100,00	(17 079,49)	-3,40

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		914 941,43	100,00	844 959,39	100,00	69 982,04	8,28
Cotisations		30 000,00	3,28	28 000,00	3,31	2 000,00	7,14
756100	cotisations	30 000,00	3,28	28 000,00	3,31	2 000,00	7,14
Ventes de marchandises, de produits fabriqués				60,00	0,01	(60,00)	-100,00
707000	Ventes de marchandises			60,00	0,01	(60,00)	-100,00
Prestations de services		8 985,71	0,98	3 166,00	0,37	5 819,71	183,82
706000	Prestations de services	8 985,71	0,98	3 166,00	0,37	5 819,71	183,82
Subventions d'exploitation		75 000,00	8,20	75 000,00	8,88		
741000	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION PUB	75 000,00	8,20	75 000,00	8,88		
Ressources générosité du public - Dons manuels		663 950,00	72,57	547 900,00	64,84	116 050,00	21,18
754100	PARTICIPA. DES STRUC AEROPORTU	663 500,00	72,52	547 000,00	64,74	116 500,00	21,30
754110	dons particuliers	450,00	0,05	900,00	0,11	(450,00)	-50,00
Ressources générosité du public - Mécénats		137 000,00	14,97	187 000,00	22,13	(50 000,00)	-26,74
754200	Mécénats membres	137 000,00	14,97	187 000,00	22,13	(50 000,00)	-26,74
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges				3 800,00	0,45	(3 800,00)	-100,00
791100	Transf.charges / Exploitation			1 800,00	0,21	(1 800,00)	-100,00
791600	Transf.charges / Exploitation salaires			2 000,00	0,24	(2 000,00)	-100,00
Autres produits		5,72		33,39		(27,67)	-82,87
758000	PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	5,72		33,39		(27,67)	-82,87
Total des charges d'exploitation		946 030,11	103,40	852 006,05	100,83	94 024,06	11,04
Autres achats et charges externes		299 374,82	32,72	291 821,88	34,54	7 552,94	2,59
604000	Achats d'études et prestations	23 820,00	2,60	21 040,00	2,49	2 780,00	13,21
606310	MATERIEL TECHNIQUE	1 889,03	0,21	1 488,73	0,18	400,30	26,89
606400	FOURNITURES DE BUREAU ET PETIT	5 738,32	0,63	6 818,66	0,81	(1 080,34)	-15,84
606410	Consomation photocopieur	1 156,11	0,13	933,92	0,11	222,19	23,79
612200	Redevances crédit-bail	1 406,84	0,15	1 406,84	0,17		
613000	Locations	15 272,00	1,67	14 532,00	1,72	740,00	5,09
613200	Location salles	199,20	0,02			199,20	
615200	Entretien immobilier	4 680,00	0,51	4 095,00	0,48	585,00	14,29
615600	Entretien informatique	1 544,58	0,17	1 536,52	0,18	8,06	0,52
616200	Assurances voyages	445,75	0,05	460,62	0,05	(14,87)	-3,23
616800	ASSURANCE RESPONSABILITE CIVIL	2 642,33	0,29	2 491,60	0,29	150,73	6,05
618100	DOCUMENTATIONS	240,96	0,03	230,03	0,03	10,93	4,75
618500	Frais de colloques, de séminai	1 563,60	0,17	9 937,00	1,18	(8 373,40)	-84,26
622600	HONORAIRES	24 056,49	2,63	30 431,85	3,60	(6 375,36)	-20,95
622700	FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX			78,00	0,01	(78,00)	-100,00
623000	SITE INTERNET	2 939,28	0,32	4 019,00	0,48	(1 079,72)	-26,87
623100	FRAIS DE COMMUNICATION	38 748,00	4,24	39 155,03	4,63	(407,03)	-1,04
623200	EXPOSITIONS			450,00	0,05	(450,00)	-100,00
623600	Catalogues et imprimés	709,85	0,08			709,85	
625100	FRAIS DE DEPLACEMENTS	5 309,74	0,58	5 347,82	0,63	(38,08)	-0,71
625110	AILLEURS BUSINES	74 888,84	8,19	72 538,05	8,58	2 350,79	3,24
625120	frais missions collaborateurs	45 213,76	4,94	39 592,08	4,69	5 621,68	14,20
625210	Locations véhicules	14 614,99	1,60	4 469,54	0,53	10 145,45	226,99
625300	FRAIS KILOMETRIQUES	3 059,23	0,33	5 039,53	0,60	(1 980,30)	-39,30
625600	HOTEL	21 262,80	2,32	18 074,89	2,14	3 187,91	17,64
625700	FRAIS DE RECEPTIONS	2 472,88	0,27	1 961,58	0,23	511,30	26,07

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
626000	FRAIS POSTAUX ET TELEPHONIQUES	4 095,16	0,45	4 103,97	0,49	(8,81)	-0,21
627800	FRAIS BANCAIRES	1 055,08	0,12	1 089,62	0,13	(34,54)	-3,17
628100	Cotisations	350,00	0,04	500,00	0,06	(150,00)	-30,00
Impôts, taxes et versements assimilés		14 230,68	1,56	11 737,87	1,39	2 492,81	21,24
631100	Taxe sur les salaires	11 654,00	1,27	9 292,00	1,10	2 362,00	25,42
631300	FORMATION CONTINUE	2 576,68	0,28	2 445,87	0,29	130,81	5,35
Salaires et traitements		493 792,33	53,97	433 824,79	51,34	59 967,54	13,82
641100	REMUNERATIONS	453 633,88	49,58	389 617,86	46,11	64 016,02	16,43
641200	CONGES PAYES	4 803,84	0,53	2 849,66	0,34	1 954,18	68,58
641300	IND DE PRECARITE	25 322,69	2,77	20 959,51	2,48	4 363,18	20,82
641400	Indemnités et avantages divers	14 031,92	1,53	18 016,36	2,13	(3 984,44)	-22,12
641420	Indemnités stages			2 381,40	0,28	(2 381,40)	-100,00
641500	aide apprentissage	(4 000,00)	-0,44			(4 000,00)	
Charges sociales		129 255,95	14,13	105 480,84	12,48	23 775,11	22,54
645100	URSSAF	83 041,89	9,08	69 453,97	8,22	13 587,92	19,56
645190	Redressement URSSAF	2 273,00	0,25			2 273,00	
645300	RETRAITE	18 066,41	1,97	15 301,51	1,81	2 764,90	18,07
645330	PREVOYANCE	5 087,92	0,56	4 162,95	0,49	924,97	22,22
645800	CHARGES SUR CONGES PAYES	1 685,63	0,18	986,07	0,12	699,56	70,94
647400	Tickets restaurants	17 152,30	1,87	14 862,10	1,76	2 290,20	15,41
647500	Médecine du travail et pharmac	1 948,80	0,21	714,24	0,08	1 234,56	172,85
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		9 370,76	1,02	9 126,59	1,08	244,17	2,68
681110	Dot. amort. s/immobil. incorpo	332,60	0,04	332,60	0,04		
681120	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS CO	9 038,16	0,99	8 793,99	1,04	244,17	2,78
Autres charges		5,57		14,08		(8,51)	-60,44
658000	CHARGES DIVERSES GESTION COURA	5,57		14,08		(8,51)	-60,44
Résultat d'exploitation		(31 088,68)	-3,40	(7 046,66)	-0,83	(24 042,02)	-341,18
Total des produits financiers		13 959,30	1,53	2 334,83	0,28	11 624,47	497,87
Autres intérêts et produits assimilés		13 959,30	1,53	2 334,83	0,28	11 624,47	497,87
764000	Revenus des val.mob.placement	12 394,97	1,35	1 062,00	0,13	11 332,97	N/S
768000	Autres produits financiers	1 564,33	0,17	1 272,83	0,15	291,50	22,90
Total des charges financières							
Résultat financier		13 959,30	1,53	2 334,83	0,28	11 624,47	497,87
Résultat courant avant impôts		(17 129,38)	-1,87	(4 711,83)	-0,56	(12 417,55)	-263,54
Total des produits exceptionnels				289,49	0,03	(289,49)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				289,49	0,03	(289,49)	-100,00
772000	Produits des exercices antérie			289,49	0,03	(289,49)	-100,00
Total des charges exceptionnelles							
Résultat exceptionnel				289,49	0,03	(289,49)	-100,00
Impôts sur les bénéfices		2 975,00	0,33	255,00	0,03	2 720,00	N/S

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
695000	Impôts sur les sociétés		2 975,00 0,33		255,00 0,03	2 720,00	N/S
Excédent ou déficit de l'exercice			(20 104,38) -2,20		(4 677,34) -0,55	(15 427,04)	-329,83
Contributions volontaires en nature							
Charges des contributions volontaires en nature							

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **485 105** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **928 901** euros et un total **charges** de **949 005** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-20 104** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2016-07 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2016 relatif au Plan Comptable Général .

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Informations générales et faits significatifs

Etat exprimé en euros

Objet social de l'entité

L'objet de l'association est de concrétiser un partenariat entre différents intervenants du transport aérien dans le but de mieux connaître et promouvoir la biodiversité présente sur les plateformes et zones aéroportuaires, s'inscrivant ainsi dans la Stratégie Nationale pour la Biodiversité.

Missions sociales réalisées

- Suivi des plateformes, relevés biologiques, instauration de protocoles participatifs, accompagnement des protocoles
- Recherche de bonnes pratiques en faveur de la biodiversité dans les limites de la sécurité aérienne, en vue d'améliorer les deux.
- Exploitation des résultats, communication inter-structures, communication générale sur le programme, exploitation pédagogique
- Proposition ou participation à l'instauration de programmes de recherche dans le but d'améliorer les bonnes pratiques
- L'intervention sur le terrain des spécialistes de l'association afin d'assurer le suivi, la coordination et la formation du personnel des structures aéroportuaires
- Renseignement d'une base de données pour les scientifiques permettant de tracer des tendances d'évolution à long terme des populations.
- Création des liens avec les pratiques de gestion des espaces verts.
- Sensibilisation des acteurs impliqués à une meilleure prise en compte de la biodiversité.

Moyens mis en œuvre

- Embauche d'une équipe de spécialiste pour la réalisation des missions
- Déplacement dans les différentes les structures aéroportuaires pour la réalisation des missions

Faits significatifs

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	6 302					6 302
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 302					6 302
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	22 502		5 117		4 966	22 654
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	29 946		3 333		3 350	29 928
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		52 448		8 450		8 316	52 582
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TO TAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		58 750		8 450		8 316	58 884

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	5 893	333		6 225
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 893	333		6 225
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	18 172	2 417	4 966	15 623
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	23 056	6 622	3 350	26 328
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	41 229	9 038	8 316	41 951
TOTAL		47 121	9 371	8 316	48 176

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	400	400	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	450	450	
	Charges constatées d'avance	1 176	1 176	
	TOTAL DES CREANCES	2 026	2 026	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	17 766	17 766		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	16 577	16 577		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	26 519	26 519		
	Impôts sur les bénéfices	2 975	2 975		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	12 159	12 159		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	75 996	75 996		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves	433 891			4 677	429 214
Autres réserves					
Report à nouveau		(4 677)	4 677		
Excédent ou déficit de l'exercice	(4 677)	4 677		20 104	(20 104)
Situation nette	429 214		4 677	24 782	409 110
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	429 214		4 677	24 782	409 110